



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **3/2025**, Processo Administrativo nº **6/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, SENDO: PÃES, BOLOS E OUTROS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Dorival Queiroz dos Santos - 45.746.352/0001-29 dorivalqueiroz43@gmail.com - (35) 99985-8314	665.696,30	635.845,00	29.851,30 Proveito (4,48%)
Totais	665.696,30	635.845,00	29.851,30 Proveito (4,48%)

Detalhes

SANDRA MARA SANTOS PIMENTA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Dorival Queiroz dos Santos - CPF/CNPJ: 45.746.352/0001-29					
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33			
1 - PAO DE QUEIJO 1527					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO DE QUEIJO		3.750,00	KILOGRAMAS	31,90	119.625,00
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33			
2 - PRESUNTO COZIDO,DE SUINO MAGRO,OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PAR					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESUNTO COZIDO,DE SUINO MAGRO,OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SADIO, COM ASPECTO,CHEIRO,COR,SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITO E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOMICO - Referencia interna do Item: 2		500,00	KILOGRAMAS	29,29	14.645,00
Marca: PERDIGAO		Fabricante: perdigao		Modelo:	
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33			



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

3 - PAO TIPO CROISSANT 9791

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO TIPO CROISSANT APROXIMADAMENTE 100G - Referencia interna do Item: 3	500,00	KILOGRAMAS	27,79	13.895,00

Lote 4

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

4 - ROSCA COM CANELA 9986

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROSCA COM CANELA C	500,00	UNIDADE	8,99	4.495,00

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

5 - PAO FRANCES , FRESCO DO DIA 15003

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO FRANCES , FRESCO DO DIA - Referencia interna do Item: 23	9.000,00	KILOGRAMAS	19,11	171.990,00

Lote 6

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

6 - PRESUNTO FATIADO 26259

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESUNTO FATIADO - Referencia interna do Item: 6	500,00	KILOGRAMAS	28,12	14.060,00

Marca: PERDIGAO

Fabricante: PERDIGAO

Modelo:

Lote 7

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

7 - MUSSARELA FATIADA 26260

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MUSSARELA FATIADA - Referencia interna do Item: 9	500,00	KILOGRAMAS	47,69	23.845,00

Marca: Machadinho

Fabricante: Machadinho

Modelo:

Lote 8

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

8 - BOLO DE TRIGO DIVERSOS SABORES, APROXIMADAMENTE 500G 26264

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLO DE TRIGO DIVERSOS SABORES, APROXIMADAMENTE 500G - Referencia interna do Item: 11	600,00	KILOGRAMAS	14,60	8.760,00

Lote 9

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

9 - BOLO REDONDO DE CHOCOLATE APROXIMADAMENTE 500GR 26470

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLO REDONDO DE CHOCOLATE APROXIMADAMENTE 500 GR	300,00	UNIDADE	15,00	4.500,00

Lote 10

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

10 - BOLO REDONDO SABOR FUBA APROXIMADAMENTO 750G 26263

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLO REDONDO SABOR FUBA M	300,00	UNIDADE	16,23	4.869,00

Lote 12

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

12 - PAO DOCE APROXIMADAMENTE 400G - 27896

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO DOCE APROXIMADAMENTE 400G - Referencia interna do Item: 15	650,00	KILOGRAMAS	26,49	17.218,50

Lote 13

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

13 - TORTA SALGADA DIVERSOS SABORES APROXIMADAMEN - 27897

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORTA SALGADA DIVERSOS SABORES APROXIMADAMENTE 750G - Referencia interna do Item: 16	660,00	KILOGRAMAS	46,67	30.802,20

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

14 - ROSCA DIVERSOS SABORES APROXIMADAMENTE 500G - 27899

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROSCA DIVERSOS SABORES APROXIMADAMENTE 500G - Referencia interna do Item: 17	300,00	KILOGRAMAS	25,78	7.734,00

Lote 15

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

15 - BROA DIVERSOS SABORES 20G - 27900

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROA DIVERSOS SABORES 20G - Referencia interna do Item: 18	500,00	KILOGRAMAS	28,53	14.265,00

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

16 - PAO DE FORMA (PACOTE COM 20 FATIAS) APROXIMA - 27901

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO DE FORMA (PACOTE COM 20 FATIAS) APROXIMADAMENTE 500G - Referencia interna do Item: 19	310,00	PACOTES	9,49	2.941,90

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo:

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

17 - CASADINHO - 27902

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CASADINHO - Referencia interna do Item: 15	330,00	KILOGRAMAS	31,49	10.391,70

Lote 18

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

18 - QUEBRADOR - 27903

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
QUEBRADOR - Referencia interna do Item: 21	330,00	KILOGRAMAS	32,79	10.820,70

Lote 19

Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33

19 - ROSQUINHAS DIVERSOS SABORES APROXIMADAMENTE PACOT1 k- 27904

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROSQUINHAS DIVERSOS SABORES APROXIMADAMENTE PACOTE DE 1 KILO - Referencia interna do Item: 22	500,00	KILOGRAMAS	30,73	15.365,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança - MG

CNPJ: 18.239.590/0001-75

Lote 20		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33		
20 - TORRADAS APROXIMADAMENTE 250G - 27908				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORRADAS APROXIMADAMENTE 250G - Referencia interna do Item: 25	700,00	PACOTES	6,65	4.655,00
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33		
21 - PAO DOCE DO TIPO HOT-DOG DE 35G. O PAO DEVERA ESTAR EMBALADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, DE MANEIRA HIGIENICA E ORDENADOS, SEM AMASSA-LOS. SERA REJEITADO O PAO QUE ESTIVER QUEIMADO OU MAL ASSADO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO DE CACHORRO QUENTE PEQUENO 35G - Referencia interna do Item: 24	25.000,00	UNIDADE	0,79	19.750,00
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33		
22 - MORTADELA 9772				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MORTADELA; RESFRIADA, DE 1Âª QUALIDADE, FATIADA. - Referencia interna do Item: 5	900,00	KILOGRAMAS	26,68	24.012,00
Marca: PERDIGAO		Fabricante: PERDIGAO		Modelo:
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33		
23 - PAO DE QUEIJO 1527				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO DE QUEIJO	1.250,00	KILOGRAMAS	31,90	39.875,00
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 30/01/2025 13:19:33		
24 - PAO FRANCES , FRESCO DO DIA 15003				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAO FRANCES , FRESCO DO DIA - Referencia interna do Item: 23	3.000,00	KILOGRAMAS	19,11	57.330,00

Boa Esperança, 30 de Janeiro de 2025.

Autoridade Competente: SANDRA MARA SANTOS PIMENTA